MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 68,  DE 25 DE ABRIL DE 2019 - PROEN/PIBID

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº66, 24 DE ABRIL DE 2019 - PROEN/PIBID

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA

DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA- PIBID

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), representado pela Pró-Reitoria de Ensino e a

Coordenação Institucional do PIBID, faz saber, de acordo com o Edital PIBID/CAPES

nº 07/2018, torna público o presente Edital de retificação dos itens 5 (Das Inscrições

dos Candidatos),  7 (Cronograma) e 11 (Do Resultado)  do Edital nº 66/PROEN/PIBID,

que trata do processo de pré-seleção de discentes que estejam na primeira metade dos

cursos de licenciatura do IFPI, interessados no preenchimento de vagas (cadastro de

reserva*) do PIBID/IFPI.

ONDE SE LÊ:

5 DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

5.1 O aluno interessado em participar da seleção para bolsistas do PIBID/IFPI deverá

efetivar sua inscrição nas coordenações dos cursos onde o PIBID possui subprojeto, no

período de 24 a 29 de abril de 2019, de 08h às 12h e de 14h às 18h.

LEIA-SE:

5 DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

5.1 O aluno interessado em participar da seleção para bolsistas do PIBID/IFPI deverá

efetivar sua inscrição nas coordenações dos cursos onde o PIBID possui subprojeto, no

período de 25 de abril a 02 de maio de 2019, de 08h às 12h e de 14h às 18h.

ONDE SE LÊ:

7 CRONOGRAMA

ATIVIDADES DE IMPLANTAÇÃO DO

PROGRAMA DATA

Lançamento do edital de seleção dos bolsistas 24/04/2019

Período de inscrição 24/04/2019 a 29/04/2019

Avaliação dos candidatos 29/04/2019 a 02/05/2019

Divulgação do resultado preliminar 03/05/2019

Recursos 04/05/2019

Divulgação do resultado final 05/05/2019

Início das atividades de Iniciação à Docência nas escolas 06/05/2019

LEIA-SE:

7 CRONOGRAMA

ATIVIDADES DE IMPLANTAÇÃO DO

PROGRAMA DATA

Lançamento do edital de seleção dos bolsistas 25/04/2019

Período de inscrição 25/04/2019 a 02/05/2019

Avaliação dos candidatos 02/05/2018 e03/05/2019

Divulgação do resultado preliminar 06/05/2019

Recursos 07/05/2018

Divulgação do resultado final 08/05/2018

Início das atividades de Iniciação à Docência nas escolas 09/05/2016

ONDE SE LÊ:

11 DO RESULTADO

11.2 - Divulgação do resultado final – 05 de maio de 2019 - na página do IFPI, no

endereço eletrônico: http://www.ifpi.edu.br/

LEIA-SE:

11 DO RESULTADO

11.2 - Divulgação do resultado final– 09 de maio de 2019 - na página do IFPI, no
endereço eletrônico: http://www.ifpi.edu.br/

Teresina, 25 de abril de 2019.

Assinatura no original

Laura Maria Andrade de Sousa